Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

1

CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 06/2020 E

04/2015 PARA MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2412/223

1.1  Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, 10:00 horas,  na Praça Chafia

Chaib Baracat, nº 351 – Bairro Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo;

tendo sido aberta a sessão de Chamamento pela Comissão Permanente de Licitação designada pela

Portaria n. 10.305 de 23/12/2023, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio de Posse na edição

de 23/12/2023, na pessoa de sua Presidente Joseani D. Bassani Torres, procedeu-se a abertura do

envelope e avaliada as declarações apresentadas pelo credenciado e suas certidões jurídicas, fiscais,

trabalhistas e econômica-financeiras, nos termos do Edital de Chamamento Público nº. 004/2023.

1.2 Aberta a sessão, a Comissão verificou que protocolou os envelopes com a documentação para

fins de credenciamento o seguinte proponente:

GRUPO INFORMAL:

- ARMANDO DE OLIVEIRA CAMPOS, CPF Nº 137.942.388-00

1.3 Dando prosseguimento aos trabalhos, a Comissão abriu os envelopes

(DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA PARA CLASSIFICAÇÃO) devidamente lacrados,

disponibilizando os documentos para conferência e rubrica pelos demais membros.

1.4 Ato contínuo, da análise dos documentos apresentados pelos proponentes, especialmente análise

do itens 3 e 4 do Edital de Chamamento Público nº. 004/2023, restou a conclusão de que se segue:

- ARMANDO DE OLIVEIRA CAMPOS, CPF Nº 137.942.388-00, apresentou proposta nos

seguintes termos:

Item           Alimento

Especificação

Unidade Quantidade Preço

unitário

       Preço total

4 Alface crespa, lisa,

americana (mínimo

250 gramas)

und 12.000 R$ 3,00 R$ 36.000,00

14 Cheiro verde

(salsinha e

cebolinha)

und 7.200 R$ 3,00 R$ 21.600,00

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

2

15 Chicória (mínimo

de 300 gramas)

und 4.800 R$ 3,00 R$ 14.400,00

16 Couve(folha) pct

com 250 gramas

und 2.400 R$ 3,00 R$ 7.200,00

TOTAL: R$ 79.200,00

1.5  Dando prosseguimento aos trabalhos, a presente Comissão de Licitação julgou CREDENCIADO

E HABILITADO o seguinte proponente: ARMANDO DE OLIVEIRA CAMPOS, CPF Nº

137.942.388-00.

1.6 Demais atos serão realizados em site oficial da Administração, cabendo aos interessados o

acompanhamento adequado.

1.7 Na qualidade de membro e presidente desta Comissão, lavrei a presente ata que vai assinada

pelos demais membros da comissão, publique-se.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DIEGO VIDO GOMES

MEMBRO

MARILIA BRANDÃO

MEMBRO

ARMANDO DE OLIVEIRA CAMPOS -  CPF Nº 137.942.388-00

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br